PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1640/2019

Assunto: Solicita instalação de placas de proibido jogar lixos em área pública localizada na Rua

Dinamarca, no Jardim Colônia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de

placas de proibido jogar lixos em área pública localizada na Rua Dinamarca, no Jardim

Colônia.

Esse pedido se faz necessário, pois, a população descarta de forma

irregular o lixo e o entulho naquele local, propiciando o surgimento de insetos e animais

peçonhentos. Desta forma, diante da reclamação que nos foi apresentada, remetemos ao

Executivo esta demanda para as devidas considerações e providências.

Fotos em anexo.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da Administração Municipal e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2019.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador - PL

Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1640/2019 – Vereador Abner de Madureira - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C